
Huaja - Tregues të përgjithshëm

Periodicieti:       Mujor
Monedha:          ALL 
Njësia:               Milionë 

Maj / May  2022 

Hua afatshkurtër (deri në një vit) 166 636,64      
Në lekë 82 153,85        
nga të cilat:

Mikrobiznes 2 154,22         
Biznesi i vogël 8 873,24         
Biznesi i mesëm 17 659,81        
Biznesi i madh 30 615,95        
Individët 8 265,55         

Në valutë 84 482,79        
nga të cilat:

Mikrobiznes 601,95            
Biznesi i vogël 8 252,31         
Biznesi i mesëm 13 289,72        
Biznesi i madh 44 607,68        
Individët 1 553,28         

Hua afatmesme (mbi 1 vit deri në 5 vjet) 109 920,60      
Në lekë 56 506,31        
nga të cilat:

Mikrobiznes 2 346,07         
Biznesi i vogël 6 982,25         
Biznesi i mesëm 8 419,98         
Biznesi i madh 14 663,68        
Individët 21 337,56        

Në valutë 53 414,29        
nga të cilat:

Mikrobiznes 984,78            
Biznesi i vogël 6 158,31         
Biznesi i mesëm 12 167,96        
Biznesi i madh 27 250,15        
Individët 3 838,47         

Hua afatgjatë (mbi 5 vjet) 409 905,55      
Në lekë 209 460,45      
nga të cilat:

Mikrobiznes 3 198,47         
Biznesi i vogël 15 677,42        
Biznesi i mesëm 33 996,24        
Biznesi i madh 30 614,12        
Individët 124 574,85      

Në valutë 200 445,09      
nga të cilat:

1. Huatë sipas afatit, monedhës dhe sektorit (gjendja në fund të periudhës)



Mikrobiznes 2 954,80         
Biznesi i vogël 27 937,09        
Biznesi i mesëm 32 160,19        
Biznesi i madh 58 258,51        
Individët 76 120,23        

Gjithsej 686 462,79      

Korporata jofinanciare publike 24 621,39        
Overdraft 20 221,20        
Kapital qarkullues 3 490,51         
Blerje pajisjesh 236,45            
Pasuri të paluajtshme 673,23            
Hua të tjera -                 

Korporata jofinanciare private 409 824,89      
Overdraft 97 736,48        
Kapital qarkullues 72 289,49        
Hua për çelje biznesi 9 875,34         
Blerje pajisjesh 114 284,30      
Pasuri të paluajtshme 114 983,61      
Hua për investime në instrumenta financiare 655,68            

Individët dhe Institucionet jo me qëllim fitimi që u 
shërbejnë individëve 235 881,73      

Overdraft 8 031,59         
Mallra jo të qëndrueshëm 34 521,46        
Mallra të qëndrueshëm 24 161,37        
Hua për blerje banesash 156 219,36      
Hua për qëllime të tjera 12 947,96        

nga të cilat: për të vetëpunësuarit 5 094,46         
Gjithsej 670 328        

Korporata jofinanciare publike 360,15            
Overdraft 360,15            
Kapital qarkullues -                 
Blerje pajisjesh -                 
Pasuri të paluajtshme -                 
Hua të tjera -                 

Korporata jofinanciare private 13 572,54        
Overdraft 4 304,12         
Kapital qarkullues 2 393,37         
Hua për çelje biznesi 2,00               
Blerje pajisjesh 3 655,95         
Pasuri të paluajtshme 3 217,08                                       
Hua për investime në instrumenta financiare -                 

Individët dhe Institucionet jo me qëllim fitimi që u 
shërbejnë individëve 7 693,14         

Overdraft 337,11            
Mallra jo të qëndrueshëm 1 611,58         
Mallra të qëndrueshëm 898,55            
Hua për blerje banesash 4 307,66         

2. Huatë sipas qëllimit të përdorimit, gjendja në fund të periudhës

3. Huatë e reja sipas qëllimit të përdorimit (flukset hyrëse të muajit)



Hua për qëllime të tjera 538,23            
nga të cilat: për të vetëpunësuarit 151,68            

Gjithsej 21 625,83        

ALL 5,92               
USD 3,93               
EUR 4,10               

Individët dhe Institucionet jo me qëllim fitimi që u shërbejnë individëve
ALL 6,96               
USD 10,32              
EUR 3,47               

Source: Bank of Albania

Korporata jofinanciare publike dhe private
4. Normat e interesit të huave të reja sipas monedhës 



1. Huatë sipas afatit, monedhës dhe sektorit (gjendja në fund të periudhës)



2. Huatë sipas qëllimit të përdorimit, gjendja në fund të periudhës


